
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева» 

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 250-ос

О проведении оценки коррупционных рисков 
в МАОУ «СОШ № 14»

Во исполнение требований ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности деятельности по 
противодействию коррупции МАОУ «СОШ № 14» (далее - Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов 

МАОУ «СОШ № 14» (далее - Комиссия) обеспечить выполнение календарного плана 
мероприятий по оценке коррупционных рисков согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу в установленные сроки.

2. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 
рисками в МАОУ «СОШ № 14» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить Методику оценки коррупционных рисков в Учреждении согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу. Заместителю директора Варюхиной С.В. 
обеспечить содействие в осуществлении Комиссией оценки коррупционных рисков в 
МАОУ «СОШ № 14» путем своевременного предоставления необходимой информации и 
документов (по запросу ответственного лица по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений).

4. Утвердить Календарный план мероприятий по оценке коррупционных рисков согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу в МАОУ «СОШ № 14» на 2023/2024 учебном 
году.

5. Назначить ответственным лицом за проведение оценки коррупционных рисков 
ответственное лицо по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАОУ 
«СОШ № 14» заместителя директора Варюхину С.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» __________________________  Т.В. Ощепкова

С приказом
работник ознсшЗмлен:

t с.В. Варюхина


